
 
UCHWAŁA NR XXVIII/260/2018 

RADY GMINY BANIE 

z dnia 9 kwietnia 2018 r. 

w sprawie wymiaru czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym ten wymiar zajęć w publicznym 

przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Banie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 paź-

dziernika 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Publiczne przedszkole oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Banie, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 

dziennie, w czasie ustalonym przez dyrektora przedszkola lub szkoły, przez pięć dni w tygodniu, od ponie-

działku do piątku. 

2. Godziny prowadzenia bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki dyrektor przedszkola lub szkoły pod-

stawowej określa w statucie przedszkola lub szkoły podstawowej. 

§ 2. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, wynosi 1 zł za godzi-

nę zajęć w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w § 1. 

2. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 3. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2: 

1) częściowo w wysokości 50% opłaty określonej w § 2 za drugie i następne dziecko - rodziców (opiekunów 

prawnych) dzieci, jeżeli do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej uczęszcza 

dwoje lub więcej dzieci z tej samej rodziny, w rozumieniu art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 ze zm.); 

2) całkowicie - rodziców (opiekunów prawnych) dzieci: 

a) objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju na podstawie opinii o potrzebie wczesnego wspomagania, 

b) posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

c) posiadających orzeczenie o potrzebie indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przed-

szkolnego, 

d) posiadających orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o skorzystanie ze zwolnienia z opłaty, o którym mowa w § 3, rodzic (opiekun prawny) 

dziecka występuje do dyrektora przedszkola lub szkoły podstawowej. 

2. Rodzic zamierzający ubiegać się o całkowite lub częściowe zwolnienie z opłat, przedstawia w formie 

oświadczenia dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do tego zwolnienia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 16 maja 2018 r.

Poz. 2396



3. Zmiana wysokości opłaty następuje z dniem pierwszego miesiąca, następującego po miesiącu, w którym

złożono wniosek o skorzystanie ze zwolnienia z opłaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie. 

§ 6. Traci moc: 

1) uchwała Nr XXX/270/2014 Rady Gminy Banie z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia opłat za

świadczenia udzielane przez Przedszkole w Baniach (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3243);

2) uchwała Nr XVIII/154/2016 Rady Gminy Banie z dnia 29 grudnia 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie

ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole w Baniach (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomor-

skiego z 2017 r. poz. 502).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCA RADY 

Anna Siwek 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2396


		2018-05-16T10:54:09+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




